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Protokół nr 80/2008 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 19.03.2008 r. 

 
 
Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta   
 
 

W związku z ustaleniem procedury przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego w sprawie wniosku Rady Pedagogicznej o odwołanie Pani 

Teresy Ossowskiej- Szarej ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół 
Ekonomiczno- Handlowych zostało zwołane nadzwyczajne posiedzenie 
Zarządu. 

Wicestarosta P. Wiktor Tyburski przypomniał, iż wystąpiono z pismem 
do Pani Teresy Ossowskiej- Szarej w którym poinformowano, iż do Starostwa 

wpłynęło pismo podpisane przez Sekretarza Szkoły p. Adriannę Lawrenc,                 
a z nim uchwała nr 10 z dnia 12 marca br., która nie jest podpisana przez 
Przewodniczącego Rady Pedagogicznej. Poproszono  w piśmie o dostarczenie 

podpisanej przez Przewodniczącego uchwały wraz z uzasadnieniem oraz 
protokołu lub ewentualnie jego brudnopisu do dnia 18.03.08 r. do godz. 
15:00. 

Pani Dyrektor ZSE-H odpowiadając na pismo poinformowała, iż „wg jej 
znajomości prawa i jego interpretacji art. 42 ust.2 oznacza powzięcie                    

i wyrażenie przez radę stanowiska, które podlega następnie– bez 
pośrednictwa dyrektora przedstawieniu organowi prowadzącemu”.                        
W związku z powyższym Pani Dyrektor poprosiła o interpretację tego stanu 

rzeczy, gdyż wg Pani Dyrektor należałoby obie uchwały procedować od nowa, 
o czym poinformowała Wicedyrektora P. Lucynę Ulewicz- Karaś. Dodatkowo 

poinformowała, że protokół w wersji pierwotnej zostanie dostarczony w dniu 
19 marca br. 
 Wicestarosta P. Wiktor Tyburski zapoznał Zarząd z pismem ZSE-H 

dotyczącym prośby o wszczęcie postępowania wyjaśniającego i w trybie 
pilnym podjęcie uchwały odwołującej Teresę Ossowską- Szarą z funkcji 
dyrektora szkoły. Po analizie uzasadnienia uznano, iż jest ono zbyt ogólne               

i należy je doprecyzować. Należy również doprowadzić do spotkania w którym 
Pani Dyrektor ustosunkuje się do zarzutów wymienionych w uzasadnieniu 

dołączonym do wniosku o odwołanie. 
Zarząd uznał, iż zgodnie z uchwałą Rady Pedagogicznej ZSE-H w 

Lęborku nr 10  z dnia 12 marca o odwołanie Pani Teresy Ossowskiej- Szarej 

z pełnienia funkcji Dyrektora ZSE-H w Lęborku należy rozpocząć procedurę 
wyjaśniającą z dniem 14 marca br. 

Radca prawny Starostwa P. Artem Baranowski poinformował, iż 

przepis art. 42 ust. 2 z dnia 7 września 1991 r. O systemie oświaty z późn. 
zmian. brzmi następująco: „Rada Pedagogiczna może wystąpić z wnioskiem                     

o odwołanie  nauczyciela ze stanowiska dyrektora lub z innego stanowiska 
kierowniczego w szkole lub placówce”. W związku z tym konieczny jest 
wniosek Rady Pedagogicznej, który powinien trafić do Zarządu w sprawie                 

o odwołanie Pani Dyrektor ze stanowiska. 
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 Zarząd uznał, iż został poinformowany, że w dniu 12 marca br. Rada 

Pedagogiczna podjęła wniosek o odwołanie Pani Teresy Ossowskiej- Szarej ze 
stanowiska dyrektora ZSE-H.  

W dalszym toku obrad Zarząd upoważnił Wicestarostę p. Wiktora 
Tyburskiego do przeprowadzenia procedury wyjaśniającej i powołał go na 
przewodniczącego zespołu wyjaśniającego. W skład zespołu weszli ponadto:                    

p.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych oraz dwóch 
pracowników z tego wydziału. Uznano, że w pracach zespołu z głosem 
doradczym mogą uczestniczyć przedstawiciele oświatowych związków 

zawodowych, Przewodniczący Rady Powiatu, radni członkowie Komisji 
Edukacji, Sportu i Turystyki jak również członkowie Zarządu. Zobowiązano 

przewodniczącego zespołu, aby skierował zaproszenia do ww. osób                         
i powiadomił ich o harmonogramie prac.  

Zarząd uznał, iż przewodniczący zespołu wyjaśniającego jest 

samodzielny i niezależny w określaniu sposobu zbierania materiałów. 
Zarząd zasugerował, aby Pani Dyrektor ZSE-H odniosła się na piśmie 

do uzasadnienia uchwały Rady Pedagogicznej w sprawie odwołania jej                  
z funkcji dyrektora, można również wykorzystać protokół ( wersję roboczą 
lub ostateczną ) z posiedzenia Rady Pedagogicznej w dniu 12 marca.  

Na bazie uzasadnienia do wniosku należy prowadzić protokołowane 
rozmowy z wszystkimi nauczycielami. Uwzględniając zarzuty zawarte                    
w uzasadnieniu należy sporządzić zestaw pytań, który będzie zadawany 

każdemu z nauczycieli. Zestaw ten będzie otwarty i będzie mógł być 
poszerzony o sprawy, które pojawią się w trakcie rozmów. 

Zespół ma dążyć do uszczegółowienia zarzutów poprzez zadawanie 
pytań, biorąc głównie pod uwagę ogólne stwierdzenia zawarte                                
w uzasadnieniu.  

Rozmowy indywidualne powinny odbywać się w pomieszczeniach 
powiatu, co zagwarantuje poufność. 

Zarząd ma świadomość, iż organizacja roku szkolnego stwarza 
ogromne utrudnienia jeśli chodzi o wyjaśnienie całej sprawy w ciągu 14 dni             
(wiosenna przerwa świąteczna). 

Przed upływem 14 dni Zarząd oczekuje na informacje o wynikach 
pracy zespołu. W tym terminie zostanie wnioskodawcom przekazane wstępne 
stanowisko. 

Wicestarosta P. Wiktor Tyburski poinformował, iż przekaże pismo 
Dyrektorowi ZSE-H P. Teresie Ossowskiej-Szarej z informacją o wszczętym 

postępowaniu wyjaśniającym w związku z wnioskiem Rady Pedagogicznej              
o odwołanie z funkcji dyrektora ZSE-H. Celem wyjaśnienia należy wezwać 
Panią Dyrektor, aby odniosła się na piśmie do zarzutów przedstawionych                

w uzasadnieniu do wniosku o odwołanie. Pismo należy złożyć w sekretariacie 
Starostwa do dnia 25 marca br. do godz. 14. 

Jednocześnie wzywa się P. Teresę Ossowską- Szarą do przedstawienia 

wszelkich uwag mogących mieć wpływ na przedmiotową sprawę. 
/5 głosów za/ 

Na powyższym protokół zakończono. 
Protokołowała:  
Żaneta Płotka 


